
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Avviso di mobilità per il reclutamento di n. 45 unità appartenenti a vari 

profili professionali della Dirigenza e del Comparto. Nomina commissione per le 

valutazioni delle istanze del personale del Comparto e contestuale, parziale, 

rettifica delibera n.16 del 25.01.2019. 

 

 
 

 

 

   Direzione Generale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dr. Giorgio Lenzotti 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
36

Utente
Font monospazio
15   02   2019	



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS  n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS, con i quali, nelle more dell’adozione e 

approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità di funzione ai 

Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Direttore, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative 

vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti  Pubblici e di prevenzione della 

corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 104 del 21/12/2018, con la quale è 

stato indetto Avviso di mobilità per il reclutamento di n. 45 unità appartenenti a vari profili 

professionale della dirigenza e del comparto, da assegnare alle aree organizzative dell’Azienda; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione n.16 del 25.01.2019, con la quale si è proceduto all’ammissione 

dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura di mobilità in parola 

ed a nominare le Commissioni preposte alle valutazioni delle istanze presentate dal personale della 

Dirigenza Sanitaria e della Dirigenza PTA; 

FATTO PRESENTE che con riferimento agli elenchi dei candidati partecipanti alle selezioni per il 

reclutamento di n. 13 Assistenti Amministrativi-cat. C, negli stessi, per mero errore materiale il 

nominativo del Sig. Graziano Padedda, Istruttore Amministrativo Contabile presso l’Amministrazione 

Provinciale di Nuoro, compare come non ammesso mentre, invece, è da considerarsi ammesso 

alla procedura in parola, per cui si rende necessario rettificare in conformità la richiamata delibera; 

CONSIDERATO che con detta delibera, veniva dato atto che con successivo provvedimento, che 

con il presente atto si adotta, si sarebbe provveduto alla nomina delle Commissioni preposte alle 

valutazioni delle istanze provenienti dal personale appartenente all’area del comparto; 

FATTO PRESENTE che in conformità alle previsioni contenute nell’avviso, le Commissioni  saranno 

due, una destinata alle valutazioni delle istanze presentate dal personale del ruolo sanitario e una 

per valutare le istanze presentate dal personale appartenente al ruolo amministrativo, tecnico e 

professionale, ciascuna composta, rispettivamente, Direttore Sanitario e Amministrativo, che 

saranno chiamati a presiederla e da due Dirigenti in servizio presso l’Azienda; 

DATO ATTO che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato, con effetto di pubblicità 

legale, nell’albo pretorio del sito AREUS www.areus.it,  a far data dal 21/12/2018 con il termine di 

scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione fissato per il giorno 21/01/2019; 

http://www.areus.it/


     
 

Pagina  3 di 4   

RITENUTO che in coerenza con il detto avviso la composizione delle Commissioni possa essere la 

seguente: 

 COMMISSIONE RUOLO SANITARIO 

Dott. Piero Delogu, Direttore Sanitario AREUS - Presidente 

Dott. Francesco Bomboi, Area Affari Generali e Legali, Gestione del Personale e delle 

Relazioni Sindacali  - Componente 

Dott.ssa Mariella Grasso 

Segretario Rag. Clementina Zidda; 

 

 COMMISSIONE RUOLO AMMINISTRATIVO, TECNICO E PROFESSIONALE 

Dott. Angelo Serusi, Direttore Amministrativo AREUS – Presidente 

Dott. Francesco Bomboi, Area Affari Generali e Legali, Gestione del Personale e delle 

Relazioni Sindacali  - Componente 

Dott. Massimiliano Oppo, Area Programmazione e controllo di Gestione – Componente 

Segretario Rag. Clementina Zidda 

 

RITENUTO di procedere in conformità; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo  e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a. di nominare le Commissione Esaminatrici per la valutazione delle domande di 

partecipazione alla procedura di mobilità indetta con delibera n. 104 del21.12.2018 ed 

eventuale colloquio, come segue: 

 COMMISSIONE RUOLO SANITARIO 

Dott. Piero Delogu, Direttore Sanitario AREUS - Presidente 

Dott. Francesco Bomboi, Area Affari Generali e Legali, Gestione del Personale e delle 

Relazioni Sindacali  - Componente 

Dott.ssa Mariella Grasso 

Segretario Rag. Clementina Zidda; 

 

 COMMISSIONE RUOLO AMMINISTRATIVO, TECNICO E PROFESSIONALE 



     
 

Pagina  4 di 4   

Dott. Angelo Serusi, Direttore Amministrativo AREUS – Presidente 

Dott. Francesco Bomboi, Area Affari Generali e Legali, Gestione del Personale e delle 

Relazioni Sindacali  - Componente 

Dott. Massimiliano Oppo, Area Programmazione e controllo di Gestione – Componente 

Segretario Rag. Clementina Zidda 

b. Di dare mandato ai Presidenti affinché procedano alla convocazione delle Commissioni 

per le valutazioni dei candidati in conformità alle previsioni dell’avviso; 

c. Di dare atto che per effetto della presente la delibera n.16 del 25.01.2019, con la quale si è 

proceduto all’ammissione dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione 

alla procedura di mobilità, è modificata in conformità a quanto esposto in premessa, con il 

conseguente inserimento del Sig. Graziano Padedda, Istruttore Amministrativo Contabile 

presso l’Amministrazione Provinciale di Nuoro, fra i candidati ammessi alla procedura di 

mobilità per il reclutamento di n. 13 Assistenti Amministrativi-cat. C; 

d. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

e. di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 
 

 

 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 
Dott. Francesco Mario Bomboi 
 

Il Delegato  

Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
15 02 2019

Utente
Font monospazio
02 03 2019


		2019-02-15T09:17:38+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-02-15T09:18:10+0100
	DELOGU PIERO


		2019-02-15T09:18:37+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-02-15T09:19:04+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-02-15T10:05:06+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO




